tielonio excepto, temporibus perpetuis liberamus et absolyimus. Damus

praeterea eidem oppido depositorium salis, cerae, piscium, cutium itemque

omnium mercium ubiyis comparatarum, ac qmbusyis ex locis, proyinciis,

regnis, et dominiis allatarum, perpetuis temporibus duraturum. Tempore ta-

men belli ac omni suspecto, liaeres, in absentia yero eius procurator arcis

ac oppidi eiusdem pro tempore existens, sub fide et honore procurare debet,

ne quid per adyentum externorum et ultro citroque per dominia nostra, per

illud oppidum commeationem detrimenti ac periculi reipublicae creetur.

Damus insuper eidem oppido ac eius magistratibus et communitati insigne

diyi Floriani cum tribus a dextra parte bastis in scuto positis et in manu

leya yasculo cum aqua, qua superflissa incendium extinguitur, ubi in margine

earum litterarum depictum iabetur, idque eam ob causam, quod oppidum

hoc praedictum ab olim strenuo Floriano Sary denominationem iabet. Quo

quidem insigni, tam in signandis litteris quibusyis, quam etiam mercibus

rebusque omnibus, mor aliorum oppidorum ac ciyitatum regni nostri utentur.

In quorum omnium fidem ac eyidentius testimonium praesentes manu nostra

subscriptas sigillo Regni nostri communiri mandayimus. Datum Cracoyiae

in conyentu generali felicis coronationis nostrae, die yigesima sexta mensis

Januarii anno Domini millesimo quingentesimo octuagesimo octayo, Regni

nostri primo, praesentibus reyerendissimis, reyerendis, illustribus, magnificis,

generosis et yenerabilibus etc. ut supra. Sigismundus rex.

1) Ogromne znaczenie tego przywileju omówi Tarnawski o. c. 335. Przywilej Zamoy-

skiego dla Szarogrodu z 28 X 1585 ob. s. 4.1

1

—13 niniejszego tomu.
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35. Potwierdzenie wolnoci podatkowej dla Zamocia
Kraków, 28 I 1588.

Arch. Gówne w JVarszawie, Metr. kor. 134 k. 80 z mylnym tytuem: Priyilegiuin

civitatis Zamosczie.

Zygmunt III potwierdzajc przywilej Batorego dla Zamocia, potwierdza

specjalnie wolno od podatków.

Sigismundus tertius etc. significamus etc, quod uemadmodum sere-

nissimus praedecessor noster rex Stephanus annis fere abliinc tribus, dum
Zamosciensi in Russia civitati, ab illustri et magnifico Joann de Zamosczie

supremo regni cancellario in fundo suo haereditario paterno Skokowka
antea dieto condi et locari coeptae, privilegium fundationis seu locationis con-

cederit ^), inter caeteras immunitates ac praerogativas et libertates illi tributas

immunem quoque eam, tanuam recens condi et locari coeptam, a solvendis

publicis contributionibus ad certum temporis spatium, ad quindecem ninii-

rum annos fecerat. ita et nos confirmato eo ipso divi praedecessoris privilegio

et omnibus, quae in eo continentur, civitati eidem concessis immunitatibus

et libertatibus ac indultis, hanc etiam nominatim immunitatem a contributio-

num solutione confirmavimus et imiovavimus, quam literis etiam his nostris

innovamus praenominatamque civitatem liberam et immunem facimus a sol-

vendis et conferendis publicis contributionibus, tam his, quae hoc praesenti

conventu generali Cracoviensi coronationis nostrae sancitae et institutae suiit

(cum nonnisi tres anni a concessione eius immunitatis elapsi sunt), quam
etiam quae deinceps ad decursum usque legitimi et concessi eius immunitatis

temporis sancientur et instituentur. Quod omnibus, quorum interest, praesertim

vero publicanim contributionum in terra Chelmensi exactori seu exactoribus

eorumque vicariis ac quibusvis etiam Regni officiis, potissimum autem capi-

taneis et vicecapitaneis notum esse volumus, mandantes, ut eam civitati prae-

nominatae Zamosciensi a divo praedecessore nostro concessam et a nobis

confirmatam ac innovatam immunitatem ratam habeant et observent neque

ad ullas contributiones cives ac incolas quoscunque eiusdem civitatis adigant

pro gratia nostra. In quorum fidem etc. Datae Cracoviae in conventu generali

coronationis nostrae die vigesima octava Januarii anno Domini MDLXXX
octavo, regni nostri primo. Sigismundus rex.

1) Przywilej Batorego z 12 VI 1580 opublikowano w Arch. .J. Zamoyskiego, t. II

s, 396—401. Potwierdzenie pierwsze, jeszcze przez króla Stefana z 28 II 1585 znajduje si

w niniejszym tomie 7ia s. 4.03.
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36. Przywilej Zygmunta ill dla miasta Zamocia Kraków, 29 1 1588.

1. Archiwum Gówne w Warszawie, Metryka kor. t. 135 k. 4.o6v—^07 z mylnym tytu-

em: Libertas ciyibus Zamojscensibus data. 2. Bibl. Uniw. Lwowsk. rkp. 74. (dawniej l E^J,

tumaczenie polskie z XVII lef. (z dat 27 I). 3. Bibl. Ord. Zam. rkp. nr 1576 k. 78, kopia

z oryg. 4. Bibl. Ossoliskich we Lwowie, rkp. 3618, s. 35, kopia z akt krasnostawskich

i s. 71 z akt rady miasta Zamocia.

Zygmunt III nadaje na sejmie koronacyjnym Zamoyskiemu, który w spe-

cjalny sposób zaoy i obivarowa Zamo, dodatkowy przywilej podatkowy.

Wiele zasug Zamoyskiego przyczynio si^ do tego. W obronie wszystkiej Rzecz-

pospolitej i wolnoci pospolitych odpar on arc. Maksymiliana od Krakowa;

potetn odniós zwycistwo pod Byczyn,, i samego arc. Maksymiliana, z niektó-